ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июля 2022 г. № 171
Москва

1(36 избрании президиума
федерального государственного
бюджетного учреждения
«Уральское отделение Российской
академии наук» в 2022 году

Президиум РАН ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. При избрании президиума федерального государственного

бюджетного учреждения «Уральское отделение Российской академии наук»

(председателя Отделения, заместителей председателя Отделения, главного

ученого секретаря Отделения, членов президиума Отделения), а также

председателей объединенных ученых советов по направлениям науки в

2022 году считать, что решение общего собрания Отделения принимается

простым большинством голосов (более чем 50 процентами голосов) от общего

числа голосов членов РАН, состоящих в Отделении и присутствующих на нем,

в случае принятия такого решения общим собранием Отделения до

проведения тайного голосования.

2. Поручить вице-президенту РАН, председателю федерального

государственного бюджетного учреждения «Уральское отделение Российской

академии наук» академику РАН Чарушину В.Н. подготовить к очередному

общему собранию Отделения внесение соответствующего изменения в

пункт 36 устава Отделения.

Президент РА
академик РА^ ев

И.о. главн
президиум
академик 1

ш Ж
учентвадктШаря

«Пто s тэт окольный ни 1
да,

3 и Д VLa